Вятский многопрофильный лицей
название организации

ПРИКАЗ

О создании общественно-экспертного совета по организации и качеству
питания в 2024-2025 учебном году

27.08.2024 298/2024-О
дата приказа № приказа

На основании ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации», в целях улучшения организации питания и повышения качества питания
обучающихся приказываю:
1. Создать общественно-экспертный совет (далее – совет) в составе:
- от работников лицея:
Хилалутдинова А.М. председатель совета;
Юрлов А.А. заместитель председателя совета;
Смирнова Е.А. секретарь совета;
- от родительской общественности:
Мельников О.М. член совета;
Манылова Ю.Н. член совета;
Аглямзянова Г.Р. член совета;
- от экспертной общественности:
Санникова Т.Г. член совета;
Шубина О.В. член совета;
Альчикова О.В. член совета.
2. Положение по контролю за организацией и качеством питания обучающихся Кировского областного государственного
общеобразовательного автономного учреждения «Вятский многопрофильный лицей» ввести в действие.
3. Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) обучающихся на пищеблок Вятского многопрофильного
лицея ввести в действие.
4. Членам общественно-экспертного совета осуществлять свою деятельность в рамках утвержденного Положения по контролю
за организацией и качеством питания.
5. Заместителю председателя совета Юрлову А.А.:
- подготовить План деятельности совета на 1 четверть 2024-2025 учебного года в срок до 13 сентября 2024 года;
- ознакомить членов совета с Планом деятельности на 1 четверть.
- организовать сопровождение на официальном сайте лицея раздела «Школьное питание».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор
должность

Хилалутдинова Альмира Маулетовна
ФИО (расшифровка подписи) подпись

М.П.

С приказом ознакомлен: Юрлов Александр Алексеевич
ФИО (расшифровка подписи) подпись

		2024-09-25T13:55:57+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЯТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ"